
1/2

Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 12. ožujka 2024. godine, 
donosi

ODLUK U
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije

Kulturno umjetničkom društvu "Lino Mariani" - Società 
artistico culturale „Lino Mariani“

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se KULTURNO UMJETNIČKOM DRUŠTVU "LINO 
MARIANI" - SOCIETÀ ARTISTICO CULTURALE „LINO MARIANI“ za izniman doprinos 
na području kulture u Istarskoj županiji.

2. Kulturno-umjetničko društvo (KUD) – Società artistico culturale „Lino Mariani“, udruga je s 
autonomnim statutom koja djeluje pri Zajednici Talijana Pula - Comunità degli Italiani di 
Pola, a okuplja muški, mješoviti i ženski zbor te mandolinistički orkrestar. Iako je KUD „Lino 
Mariani“ službeno osnovan 6. svibnja 1950., zapravo djeluje od studenoga 1947. godine 
te je tako najstarija udruga građana Pule, a ove godine obilježava 77. obljetnicu 
neprekidnog djelovanja. Na početku djelovanja KUD se sastojao od orkestra mandolina i 
muškog radničkog zbora pod nazivom Società artistico-culturale operaia, odnosno 
Radničko kulturno-umjetničko društvo. Osnivanje i djelovanje KUD-a bilo je izraz društva 
koje je svoju budućnost i napredak temeljilo na tekovinama partizanske i antifašističke 
borbe, s čime je sukladan bio i njihov glazbeni izričaj, da bi se zatim postupno proširio 
repertoar i na popularnu, klasičnu, opernu i sakralnu glazbu.

Pod ravnanjem dirigenta Nella Milottija, koji je zbor vodio preko 50 godina i ostavio 
neizbrisiv trag, zbor se iz male skupine radnika koji pjevaju u slobodno vrijeme, pretvorio 
u jedan od najvećih i najvažnijih zborova u Istri te se afirmirao na državnoj i međunarodnoj 
razini.

Kroz godine je predanost vodstva i članova KUD-a umjetnosti, plesu i glazbi, obogatila 
kulturnu scenu ne samo lokalno, već i šire, a posebno je izražena njihova predanost 
očuvanju umjetničkog i kulturnog izričaja kako talijanske, tako i hrvatske umjetnosti.

KUD i njegove sekcije za svoje su djelovanje i nastupe dobili niz priznanja i nagrada, 
između ostalog i Povelju Republike Hrvatske 2000. godine.

Zahvalnicom KUD-u „Lino Mariani“ odajemo priznanje za predan rad i doprinos u očuvanju 
i promicanju bogate nematerijalne kulturne baštine i identiteta Istre.

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije – Istarskog sabora povodom obilježavanja Dana Istarskog 
statuta.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 061-02/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-24-1
Pula – Pola, 12. ožujka 2024.



2/2

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. KUD-u – SAC „Lino Mariani putem e-maila: linomariani.coro@gmail.com 
2. Upravni odjel župana Istarske županije
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje

mailto:linomariani.coro@gmail.com


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-12T13:38:16+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




